DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/04/2024 | Edição: 67 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO

FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL Nº 25/2024

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 025/2024 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Agronomia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Vitor Oliveira Dos Santos Aprovado(a)

Área Educação Física (40 horas)

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área Sociologia (40 horas)

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área Física (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Dalton Nunes Oliveira Aprovado(a)

2º Fabrício Ribeiro Lustosa De Sousa Classificado(a)

3º Igor Daniel Carvalho Da Silva Monteiro Classificado(a)

Área Linguagens (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Diana Suzete Nunes Da Silva Aprovado(a)

Campus Avançado de Diamantino

Área Agronomia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Maria Patricia De França Santos Aprovado(a)

2º Italo Ruan Dos Santos Classificado(a)

Área Linguagens (40 horas)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 1/8

Classificação Candidatos Situação

1º José Genival Bezerra Ferreira Aprovado(a)

Campus Avançado de Guarantã do Norte

Área Educação Física (40 horas)

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Avançado de Lucas do Rio Verde

Área Artes (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Elizabete Batista Ferreira Marques Aprovado(a)

Área Filosofia (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Luís Filipe De Lima Andrade Aprovado(a)

Campus Avançado de Sinop

Área Administração (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Natália Lúcia Da Silva Pinto Aprovado(a)

2º Sidclei Jose Izaias Classificado(a)

3º Leila Denise Dos Santos Oliveira Classificado(a)

4º Jhonatan Blendan Lemos Da Silva Classificado(a)

Campus Avançado de Tangará da Serra

Área Administração (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Girlene Gonzalez De Morais Aprovado(a)

2º Vivieni Lara Machado Classificado(a)

3º Raquel Caroline Stoll Classificado(a)

4º Paula Almeida Brito Classificado(a)

5º Lucimara Fiorese Classificado(a)

6º Cleide Meurer Lima Classificado(a)

Área Artes (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Adeilton De Matos Dias Aprovado(a)

Campus Barra do Garças

Área Artes (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Maxwille De Souza Freitas Aprovado(a)

Área Ciências Contábeis (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Mara Lodi Rissini Aprovado(a)

2º Luzia Ribeiro Da Silva Classificado(a)

3º Diego Bezerra Dos Santos Classificado(a)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 2/8

Área Educação Física (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Nairana Cristina Santos Freitas Aprovado(a)

2º Gecione Siqueira Mendes Classificado(a)

3º Abel Pereira De Paula Neto Classificado(a)

Área Química (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Maísa Da Costa Santos Aprovado(a)

2º Gabriel Bezerra Cardoso Classificado(a)

3º Rans Miler Pereira Dantas Classificado(a)

4º Andressa Da Silva Pereira Classificado(a)

5º Daniel Victor Alves Rezende Classificado(a)

Campus Cáceres - Professor Olegário Baldo

Área Agropecuária (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Isabel Carolina De Lima Santos Aprovado(a)

2º Camila Calazans Da Silva Luz Classificado(a)

3º Sílvia Maria Dantas Classificado(a)

4º Julia Janice Loffler Vicensotti Classificado(a)

5º Marilson Almeida Feitosa Classificado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

Área Linguagens (40 horas)

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área Engenharia da Produção (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Xaiane Nataly De Souza Braga Aprovado(a)

Campus Confresa

Área Agronomia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Uasley Caldas De Oliveira Aprovado(a)

Área Alimentos (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Polyana Morais De Melo Fernandes Aprovado(a)

2º Iago Hudson Da Silva Souza Aprovado(a)

3º Irene Marivel Nolasco Perez Classificado(a)

Área Biologia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Thaís Garcia Santos Aprovado(a)

2º Ednilson Barros Barroso Classificado(a)

3º Wanderson Lopes Dos Santos Freitas Classificado(a)

4º Camila Luz Maciel Classificado(a)

5º Gabriela Regina De Souza Costa Classificado(a)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 3/8

6º Kely Patricia Souza De Lima Classificado(a)

7º Gisllaynne Rayanne Borges Coelho Classificado(a)

Área Informática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Davi Candido Goulart Neto Aprovado(a)

2º George Alexandro Ferreira Barbosa Classificado(a)

Área Zootecnia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Renata Patricia Dancini Jose Aprovado(a)

2º Juliano Silva Rodrigues Classificado(a)

3º Ezequiel Da Silva Sousa Classificado(a)

4º Clarice Cortez Rocha Añez Classificado(a)

Campus Cuiabá - Bela Vista

Área Geografia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Jéssica Siqueira Aprovado(a)

2º Emerson Luiz Felix Barreto Classificado(a)

3º Helia Flávia Arruda Do Amaral Classificado(a)

4º Jorio Barbosa Ramalho Classificado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Economia (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Annelyze Victória Correia De Oliveira E Silva Aprovado(a)

2º Jorge Caballero Fiel Classificado(a)

3º Leonardo Jose Oliveira E Silva Rosalem Classificado(a)

4º Paulo Henrique Monteiro Guimarães Classificado(a)

5º Willams Douglas Dos Santos Classificado(a)

6º Fabio Marcelo Matos De Lima Classificado(a)

7º Priscila Dahmer Heringer Bispo Soares Classificado(a)

Área Geografia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Suzy Mara Klemp Aprovado(a)

2º Marcos Vinicius Duarte Da Silva Classificado(a)

Área História (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Valeska Bassi De Souza Aprovado(a)

2º Éder José Da Silva Barros Classificado(a)

3º Sidney Junior Martins Da Silva Classificado(a)

4º Rebecca Helena Bruno Gregui Classificado(a)

Área Linguagens (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Ingrid Bomfim Cerqueira Aprovado(a)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 4/8

2º Angélica Marcelina Moreno Risco Classificado(a)

Campus Juína

Área Geografia (40 horas)

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Pontes e Lacerda

Área Educação Física (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Marlon Brando Dos Reis Gomes Aprovado(a)

2º Ricardo Macedo Ferriotto Classificado(a)

Área Engenharia Elétrica (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Allan Furukawa Gadani Aprovado(a)

Área Filosofia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Rafael Amaral Hyertquist Bordini Aprovado(a)

2º Rodrigo Rocha Rezende De Oliveira Classificado(a)

3º Guénon Maus Pinheiro Classificado(a)

4º Pedro Henrique De Souza Da Costa Classificado(a)

Área Informática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Luiz Antonio Gonzaga De Oliveira Aprovado(a)

2º Victor Bitencourt De Oliveira Classificado(a)

3º Flávio Fernandes De Bessa Classificado(a)

Área Linguagens (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Renata Silva Faria Aprovado(a)

2º Tatiane Bueno De Almeida Genesio Da Silva Aprovado(a)

3º Jefferson Genesio Da Silva Classificado(a)

Área Sociologia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Geiniely Saiany Sampaio Mesquita Aprovado(a)

2º Marco Antonio Vieira De Oliveira Paranhos Classificado(a)

Campus Primavera do Leste

Área Educação Física (40 horas)

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área Biologia (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º André Coelho Fiuza De Toledo Aprovado(a)

2º Liliane Da Silva Coelho Classificado(a)

3º Karolliny Mussi De Souza Classificado(a)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 5/8

Área: Engenharia Elétrica (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º João Victor Nunes Bombarda Aprovado(a)

2º Deyvi De Carlos Stecker Santos Classificado(a)

Área: Engenharia Mecânica (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Marcos De Sousa E Silva Aprovado(a)

2º Andre Augusto Mondini Verzoto Classificado(a)

Área Física (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Laura De Faveri Aprovado(a)

2º Brenda Braga Pereira Classificado(a)

3º Francisco Nascimento Silva Classificado(a)

Área Geografia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Thaynara De Almeida Novaes Aprovado(a)

Área Química (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Adelmo Carlos Ciqueira Silva Aprovado(a)

2º Roberta Trindade Santos Classificado(a)

3º Mariana Aparecida Carmo De Albuquerquer Classificado(a)

Campus Rondonópolis

Área Alimentos (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Rafaela Basso Sartori Aprovado(a)

2º Luan Hian Gonçalves Rocha Aprovado(a)

3º Allan Henrique Félix De Mélo Classificado(a)

4º Robson Da Silveira Espindola Classificado(a)

5º Rondinele Alberto Dos Reis Ferreira Classificado(a)

6º Priscila Lazari Gimenez Classificado(a)

Área Educação Física (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Priscilla Gois Basilio Aprovado(a)

2º Fabiana Pavão Lopez Classificado(a)

Área Informática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Thiago Henrique Gomes Brandao Aprovado(a)

Área Linguagens (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Iraci Guimarães Dabela Aprovado(a)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 6/8

Área Matemática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Gustavo Sanquite Gomes Aprovado(a)

2º Aghton Soares Dourado Classificado(a)

Área Química (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Carlos Henrique Damasceno Aprovado(a)

2º Angelica Correa Kauffmann Classificado(a)

3º Ana Paula Ferreira De Morais Classificado(a)

Campus São Vicente

Área Agronomia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Karolayne Lopes Campos Aprovado(a)

2º Karla Gabrielle Dutra Pinto Classificado(a)

3º Stéfany Marchi De Andrade Chalegra Classificado(a)

Área Biologia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Danielly Caroline Inacio Martarello Mari Aprovado(a)

2º Pamila Nayana Ferreira Ramos Classificado(a)

3º Daniele Dos Santos De Amorim Classificado(a)

4º Kaline Fernandes Miranda Classificado(a)

5º Gislaine Silva Da Cruz Classificado(a)

Área Linguagens (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Jeremias Oliveira Do Nascimento Aprovado(a)

Campus Sorriso

Área Alimentos (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Artur Xavier Mesquita De Queiroga Aprovado(a)

2º Guilherme Dallarmi Sorita Classificado(a)

3º Clara Mariana Gonçalves Lima Classificado(a)

4º Rafael Ponciano Duarte Classificado(a)

Área Matemática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Esteban De Jesus Garcia Hernandez Aprovado(a)

2º Edilei Hilario Classificado(a)

Área Química (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Héryca Alves Vieira Do Amaral Aprovado(a)

2º Liderlanio De Almeida Araújo Classificado(a)

3º Geovana Do Socorro Vasconcelos Martins Classificado(a)

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 7/8

4º Juliana Cristina De Souza Cavaletti Classificado(a)

5º Felipe Augusto Marques De Freitas Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

025/2024, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

01/07/2024, 11:35 EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-5-de-abril-de-2024-552652288 8/8